Prosa primā

tu illa. si iter dū aīo tuo requies dāto z requies illa plena sit sapia. Hora
de hoc q̄ dicitur mo desta taciturnitate. duplex est taciturnitas. quedam
moderata. alia supflua. Moderata taciturnitas est q̄ si tacet q̄n tacens
dum est. de qua loquitur Seneca. i. p̄ uobis uocens. Tenetemp uocis z si
sentitū temperamentū. tū in hoc libentius incambet. ut libentius au
z loqueris. Qui em̄ nescit tacere nescit loqui. Supflua taciturnitas e
q̄n tacetur dū lo

Intelligo multiformes illius p̄di
gij fucos. z eousq; cū his quos elu
dere nitit blandissimā familiaritatē
exeret. Dum intollerabili dolore
p̄fundat eos quos insperata reliquit
Luius si naturā mores ac meritis
reminscere. nec habuisse te i ea pul
crū aliquid. nec amississe cognosces

mi mentis constantia militat s̄m Albertū sup. i. libz ethicoz. z Seneca
in epla ad lucillū dicit. Primum argumentū p̄positū mentis exilis
mo posse p̄sistere secū morari. Hora p̄bia dicit fortunā esse mutatā
ēā circa boetii sicut ip̄e fingit. hoc dicit p̄ tanto. qz s̄m tū ueritatē fortu
na nō erat circa ip̄m mutata sic p̄bia infra probabit.
Intelligo multiformes. Hic p̄bia ponit quendā effectū fortunē dicit.
ego intelligo. i. cognosco multiformes fucos. deceptōes illi p̄digij. i.
fortūe z eousq; i. tam diu. i. ip̄a fortuna exeret blandissimā familiari
tatē cū his q̄s nitit. i. laborat eludere. i. decipere dū. i. donec p̄fundat. i.
pirabat. i. tollerabili dolore eos q̄s fortunā insperata. i. sine spe reliquerit. i.
dimiserit. cui. i. fortunē si tu boeti reminscere. i. recorderis. naturā mo
res ac p̄ etiā meritū. i. dignitatē. nec etiā p̄gnosceres te boetii in ea for
tuna habuisse aliqd̄ pulerū nec amississe. z p̄sequēs de amissione eius
nihil est dolendū. Hora q̄ p̄digij est miraculū p̄ter solitū cursū na
ture. pueniēs. z dicit p̄digij q̄i p̄ uo p̄ducēs hoies in admiratōnem. ut
s̄m Hugui. est monstrū ad vastandū paratū dicitū a p̄digio gis. qd̄ est
vastō stas. Fortunā aut̄ dicit p̄digij. p̄mo qz ducit hoies in admira
tōnem eo qz bonis mala z malis bonū tribuit. uel dicit p̄digij sedō mō. qz
vastat animū hoies. Prospera ei fortunā vastat animū hoies p̄ nimiam
solicitudinē. aduersa p̄ nimia desolatōem. Hora sicut in vna sc̄arōne
dicit color suppositus naturali colorī. z ponit p̄ deceptōe qz tal̄ color dece
pit visu cū fac mulierē deformē apparere pulcrā. Hora qz fortuna sua
familiaritate decipit boiem z p̄fundit. qz dicitur in li. de solatione filij

Liber secundus

esse. Nemine a diuersa fortuna imminuit nisi que secunda decepit. Et dicit
in puerbijs. Fortuna que nimium fouer hunc tulit facit. Fortuna nulli se
mel obesse preta est. Fortuna vitrae dum splendet frangit. Et Seneca
ij. epistola dicit. Nemine eo fortuna puerit ut non tamen illi minaret quancum
prouerbat. Noli huiusmodi tranquillitati confidere. memeto quod mare euerit et eodem
die ubi iusserit nauis
uicta absorbentur
¶ Sed ut arbitror
Hic phia excusat
se ne quidam dicit.
Sed uero phia ar
bitror id est opino
baud multum. i. non mul
tum laboraueri reuo
care id est reducere
tibi hec super. predi
cta de moribus for
tune in memoriaz.
eni pro quod tu solebas
id est iuuenis fuisse p
sentem. i. astantem fortunam quoque. i. etiam blandientem inceslere. i. arguere utri
lib. i. asperis rebus quod pro et insectabare psequeris eam fortunam de no
stro aditu. i. informatioe planior. pueritatis sententis uerum per et omnis
subita. i. festina mutatio non contingit. i. aduenit nisi quidam pfectu. i. turba
tione animorum sic. i. raliiter factum est. s. de te ut tu discesseris paulisper. i. mo
dici a tua tranquillitate. i. a tua mentis quiete. ¶ Nota quod sapientis et magna
numi est fortuna astantem pstantem militare et non pusillo animo succubere. Unde
Seneca in li. de clementia dicit. Magnos viros qui maligne fortune suc
cubere nesciunt. et aduersas res sue putes expimere faciunt. Nam hinc ar
torele. i. et hinc. Sapientis scit bene ferre fortunam. quod habet se sine vitupio sicut
tetragonum. Corpus enim tetragonum quicquid puerit firmiter stat. sic animus
sapientis pstantis pmanet quacumque fortuna imminet. ¶ Nota quod quies animi
mi sit per sedationem passionum quod causaliter ordinatio rationis cum deliberatione.
Sed subire mutationes puenit deliberatione rationis. id est mutat et prurbande
animi propter quod dicit phia. Dis subita mutatio rerum non contingit nisi pfectu
ctu animorum. ¶ Sed res est. Hic phia tangit oportunitatem medendi ipsum
horum dicit. Sed res est. i. in stat reuocatum haurire. i. recipere ac per etiam de
gustare. aliquid molle. i. facile atque per et iocundum. i. delectabile quod super. leue
vel delectabile ratiissimum ad interioza. s. cui animi fecerit via validio
ribus hauritibus. i. fortioribus remedijs. gil. p. g. uadela. i. pueritatis reuocatio
dulcedis. i. heretice format. afficit. pns sic quod heretice pcedit tamen. i. for
limum tunc reuocatio. i. reuera via cum si deserit. i. derelinquitur nra istura. id
est documenta cunctis hac. i. rhetorica musica. i. ars metrica pueritatis. i. sa

Prosa secunda

mula non in laris. i. nre domus. i. assit et succinat. i. decanter huc. i. alii
quoniam leuios modos. i. faciliores versus nunc. i. aliqui grauios. i. difficil
lores. ¶ Hora quod phia inuitat duas scias ad curatorem boerij. rhetori
ca et musica. ¶ Rhetorica inuitat ratione profic in quod vniuersitatibus persuasius
rhetorice coloribus ordinatis. Musica inuitat propter merum. nam sicut in

Et tempus est haurire te aliquid ac degu
stare molle atque iocundum. quod ad inte
riora transmissum validioribus haustibus
via fecerit. Assit igitur rethorice sua
dela dulcedinis. quod tunc tamen calle rec
to pcedit cum nostra instituta non deserit
Lucus ac musica laris nostri vernacula
nunc leuiiores nunc grauios modos
succinat. Quid est igitur homo quod te in
mesticam luctibus delectat. Nouum cre
do aliquid inusitatum vidisti. Tu si
fortunam putas erga te esse mutataz
erras. Hi semper eius mores sunt ista
natura Seruauit circa te propyiam

sine sapientia. id dicit phia quod rhetorica tunc procedit recto calle quam non
deserit nostra instituta cum sine instituta et documenta sapientie.
¶ Quid est igitur homo. Hic phia adhibet boetio leuita medicamenta. ubi
nota quod leuia medicamenta siue remedia dicuntur rationes sumptae in commune
vnum hominum plura dentes non esse dolendum de aduersitate fortune Remo
dia autem sunt rationes quae sunt in commune opinionem hominum ostendentes quod sic
sumum bonum et in quo consistat quod ad ipsum perueniat. et quod mali sunt impo
tentis boni vero potentes et ista. Primo ergo ostendit phia non esse do
lendum de fortuna. quod seruat propriam naturam circa ipsum. et hoc ostendit quibus
rationibus duas. s. Secunda ponit ibi. Si vis. Tercia ibi. An pro. quod
ram ibi. Quia si nec. Quia ibi. Postremo eadem est. Prima ratio talis est
Nullus in mesticam et luctibus delectat nisi propter aliquid nouum et inusitatum
pingens circa ipsum. sed mutatio fortune non est aliquid nouum vel inusi
tatum. ergo eius mutatio nullum debet delectare in dolore. dicit ergo i
littera Igitur homo. i. tu boetij. quid est illud quod delectat. i. praerant te i mes

Liber secundus

sticiam q̄ p̄ et lucrū. ego p̄bia credo q̄ tu boeti vidisti aliqd̄ nouū q̄
z̄ inuilitatū. i. in consuetū sup̄. p̄tingere circa te. tu boeti putas. i. estimas
ip̄am fortunā esse mutatā. i. p̄ueriam a sua natura. erga. i. circa te erras
id est false estimas. q̄z̄ hi sem̄ sunt eius mores. ista est natura e⁹ q̄ nūc
sit aduersa nūc. p̄pera ip̄a fortuna seruat circa te potius p̄p̄tā p̄stan
tia. i. in ip̄a sui mu
tabilitate. q̄z̄ puta
tio fortune est sua
p̄stantia. talis em̄
erat sc̄z̄ mutabilis
cū. i. blandiebas
id est adulabas. cū
tibi alluderet ille
cebris. i. delectatō
nib⁹ false felicitatē
id est p̄p̄tatis. tu
dephendisti. i. cognosti. ambiguos vultus. i. dubias facies ceci numis
tis. i. de fortune que sc̄z̄ fortuna adhuc velat. i. occultat sese. i. seip̄am
alijs sup̄le hoib⁹ tū applaudendo eis. p̄sp̄eritate ip̄a tibi tota innotuit
id est manifesta est prozsus. i. oino sc̄z̄ prosperitatez̄ aduersitate.